

Protokół Nr 20/16
z posiedzenia Komisji Socjalno - Porządkowej i Oświaty
odbytego w dniu 25 października 2016 roku
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia o godz. 8³⁰
Zakończenie posiedzenia o godz. 11⁰⁰

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarzanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli goście zaproszeni w osobach :

Urbanista Pan Cezary Revolta i Pani Lidia Ziembowicz oraz Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Pani Mirosława Antczak.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej :

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 października 2016r.
- 4.Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2016 roku
Opinia Komisji na sesję
- 5.Sprawy różne
- 6.Zamknięcie posiedzenia komisji

2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 20 września 2016 r.

Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 19/16 z ostatniego posiedzenia komisji bez odczytywania.

Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 19/16 z dnia 20 września 2016 roku bez odczytywania.

Ad.3

Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 października 2016 roku

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, Zastępcę oraz Skarbnika Gminy jak również przez urbanistów , a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XXI/150/16 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Strachocin
Projekt uchwały został przedstawiony przez urbanistę Pana Cezarego Rewoltę, który również udzielił odpowiedzi na pytania radnego Janusza Łojko.

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/151/16 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Grzędzice

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/152/16 w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu budynku mieszkalnego jego najemcy

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/153/16 w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu budynku mieszkalnego jego najemcy

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/154/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

Z uzasadnieniem do projektu uchwały radnych zapoznała skarbnik gminy .

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/155/16 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Stargard za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze samorządowej instytucji kultury

Z uzasadnieniem tego projektu uchwały zapoznała członków komisji, skarbnik gminy.

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/156/16 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa

Komisja po naniesieniu w swoich projektach nazwiska nowo wybranego sołtysa sołectwa Smogolice, jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/157/16w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Z uzasadnieniem do tego projektu uchwały zapoznała członków komisji skarbnik gminy, informując jakie stawki podatku pozostały bez zmian w stosunku do stawek w podatku od nieruchomości obowiązujących w 2016 r. , a jakie się zmieniają .Ponadto skarbnik gminy poinformowała, że na posiedzeniu komisji gospodarki został podjęty wniosek o podniesienie stawki podatku od gruntów litera c) z kwoty 0,19 zł od 1 m² na kwotę 0,30 zł od 1 m²

Radny Janusz Łojko zabierając głos powiedział m.in., że dla tych osób, które wnoszą opłaty w terminie powinna być jakaś bonifikata i tutaj skarbnik gminy odpowiedziała, że te sprawy regulują przepisy innej ustawy.

Kolejno radny zapytał kogo będzie dotyczyć podatek w którym proponuje się zmianę stawki . Wójt Gminy wyjaśnił ,iż jest to podatek od gruntów pozostałych i wymienił jakie to będą grunty i kogo mogą dotyczyć.

Radny Mariusz Klewin poruszył temat dotyczący mieszkańców Osiedli, gdzie często opłacany jest podatek od budynków gospodarczych , a użytkowane są budynki jako garaże i radny zaproponował , aby sprawdzić ten problem w terenie .Drugi temat poruszony przez radnego dotyczył podatku od powierzchni zajmowanych piwnic, gdzie zdaniem radnego około ¾ mieszkańców bloków nie płacą z tego tytułu podatku .

Radny Janusz Łojko przypomniał o czym już nie raz mówił tj. o tych co mieszkają w domach przeważnie jednorodzinny oddanych do użytkowania, a nie płacą podatku.

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji poddał przygotowany przez wójta projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, do zaopiniowania poprzez głosowanie.

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4

Przewodniczący komisji wspólnie z członkami komisji przeanalizował informację o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2016 roku na terenie gminy Stargard, a następnie podał do protokołu przyjętą jednogłośnie opinię komisji jak niżej:

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po zapoznaniu się z informacją dotyczącą wyników skontrolowanych punktów sprzedaży i podawania alkoholu nie terenie gminy, pod względem przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi.

Komisja informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu .

Ad.5

Wójt Gminy poinformował , że nie został przygotowany i nie będzie projektu uchwały Nr XXI/158/16 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych, gdyż stawki pozostają na poziomie roku 2016 i miasto też nie zmienia stawek. Natomiast w sprawie podatku rolnego, również nie będzie podejmowana uchwała ponieważ nie będzie obniżana cena skupu żyta do celów podatku rolnego ponieważ pozostaje w takiej wysokości jaką ogłosił Prezes GUS tj, 52,44 zł za 1 dt.

Kolejno wójt gminy zapoznał członków komisji z pismem Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Strachocinie w sprawie podjęcia pilnych starań mających na celu zabezpieczenia w 2017 r. środków finansowych na budowę hali sportowej na terenie SP Strachocin i tutaj wójt powiedział ,że nie widzi osobiście możliwości skutecznego załatwienia tego problemu, ponieważ jako wójt wie, co jest do zapisanie w projekcie budżetu na rok 2017 o czym wspólnie z radnymi rozmawiał tj. m.in. szkoła Sowno, droga w Grzędzicach . Nie będę proponowała w projekcie budżetu na rok 2017 tej hali powiedział wójt, a jeżeli radni się do tego przychylą , będziemy szukać środków.

Następna sprawa przedstawiona przez wójta dotyczyła propozycji funkcjonowania świetlic wiejskich i tutaj m.in. wójt powiedział, że zgodnie z przepisami Instytucja Kultury nie może być zlikwidowana, pani Dyrektor zajmowałaby się również wypożyczaniem książek w bibliotece, tam gdzie jest to możliwe - punkty biblioteczne powiązane byłyby z działalnością świetlic, gmina zamierza zlecić prowadzenie na terenie 13 świetlic wsparcia dziennego i tutaj wójt wymienił w jakich miejscowościach, powiedział o zatrudnianiu osób z odpowiednimi kwalifikacjami, jak byłyby czynne świetlice i zaznaczył wójt, że są to na razie propozycje nad którymi będziemy wspólnie dyskutować.

Kolejno wójt odczytał pismo mieszkańców Strzyżna, w którym to piśmie zwracają się o nie pozbawienie mieszkańców Strzyżna świetlicy sołeckiej, uzasadniając dlaczego. Wójt odnosząc się do tego pisma powiedział, że jako wójt nie ma takiego zamiaru, wręcz przeciwnie zamierza rozszerzyć działalność świetlicy i tak odpiszę- dodał wójt.

Zabierając dalej głos w sprawach różnych wójt powiedział o tym, że w projekcie budżetu na rok 2017 należy zapisać to co jest najważniejsze i o czym wcześniej rozmawialiśmy, co ustaliliśmy i tutaj wójt powiedział o złożeniu wniosku w ramach gospodarki niskoemisyjnej – szkoła Sowno, dalej wójt poinformował, że koszt wykonania robót budowlanych według kosztorysów inwestorskich dotyczących rozbudowy szkoły w Sownie wyniósł około 15 mln zł i należy przeanalizować zakres robót i tak np. można zrezygnować z budowy szatni sportowej – dodał wójt.

Kolejna inwestycja to droga Grzędzice w ramach ZIT-u, gdzie zwrócono się do SOM-u o zwiększenie dofinansowania z 2 250 000 zł na 6 100 000,00 zł.

W tym roku powiedział wójt zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji kosztorysowo- technicznej dotyczącej rozbudowy szkoły w Grzędzicach.

Przewodniczący komisji przypomniał o sprawie o którym już informował, a mianowicie o konieczności przestawienie przystanku w miejscowości Poczernin.

Radny Janusz Łojko powiedział, że na spotkaniu mieszkańców w Grabowie był poruszony temat dotyczący tego, iż mieszkańcy Grabowa płacą podatki do gminy i chcą, aby w tej samej wysokości wracały środki do tej miejscowości - np. pod postacią różnych inwestycji. Odpowiedzi udzieliła skarbnik gminy i powiedziała, że nie ma innej możliwości, niż te które podaje ustawa o finansach publicznych. Przypomniała, że tworzy się budżet i tam uwzględnia się potrzeby gminy m.in. prowadzenie szkół i inne potrzeby.

Kolejno radny Janusz Łojko zapytał na prośbę mieszkańców, czy jest możliwość zmiany organizacji ruchu, wskazując lokalizację tej zmiany i motywując tym, iż powstało dużo nowych domów i taka jest potrzeba- kol. Grabowo. Poinformował radny również o sprawie przekazanej przez mieszkańca Grabowa, a związanej z wycięciem rosnących topoli przy drodze.

Zastępca Wójta odpowiedział, że jest to droga gminna i w takim przypadku należy napisać wniosek do gminy, a gmina wystąpi o pozwolenie na wycięcie do Starostwa Powiatowego.

Radny Janusz Łojko zapytał, czy gmina wydaje pozwolenie na kopanie studni i tutaj zastępca wójta odpowiedział, że należy wniosek złożyć do gminy, a pozwolenie wodno – prawne wydaje Starostwo Powiatowe. Kolejne pytanie z inicjatywy mieszkańca przekazane przez radnego dotyczyło tego, czy jest możliwość wprowadzenia obowiązkowego czipowania każdego psa w miejscowości, ponieważ jak powiedział radny tworzą się watahy, które mogą być niebezpieczne, a odpowiedź zastępcy wójta była taka, że zawsze jest możliwość, ale muszą być zabezpieczone środki w budżecie na ten cel.

Radny Mariusz Klewin poruszył sprawę dotyczącą odbioru nowo wybudowanego odcinka chodnika w Pęzinie przez Starostwo Powiatowe i poprosił o zwrócenie uwagi przy odbiorze tego odcinka na problem związany z dostającą się ziemią na ten nowy chodnik.

Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski zapytał czy coś się wyjaśniło w sprawie niebezpiecznej rośliny rosnącej w miejscowości Barzkowice , a jest to „ barszcz Sosnowskiego „ i tutaj zastępca wójta wyjaśnił, że ten barszcz można niszczyć w okresie wiosennym, drugie pytanie wiceprzewodniczącego rady dotyczyło zapytania, do kogo należy przystanek znajdujący się naprzeciwko WODRU- w Barzkowicach , bo jest w bardzo złym stanie, a odpowiedź zastępcy wójta była taka , że jest to przy drodze powiatowej , a właścicielem jest gmina , ale musi to sprawdzić.

Kolejna sprawa poruszony przez wiceprzewodniczącego rady dotyczyła prośby sprawdzenie mieszkańców Barzkowic, pod kątem posiadania koszy na wywóz nieczystości i problem związany z paleniem starych rzeczy, które najczęściej przywożone są z miasta.

Zastępca wójta odpowiadając powiedział, że jest taka możliwość kontroli przy udziale dzielnicowego z udziałem pracownika.

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jarosław Kornet

Protokołowała:
Z Stoczkowska